АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2014

  № 11
пгт Ленинское

О внесении изменений в Постановление от 06.02.2012 № 26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Ленинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом 221 ФЗ. О государственном кадастре недвижимости, Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ., Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 06.02.2012 № 26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Ленинского городского поселения»:
1.1. Пункт 2.6 регламента читать в новой редакции:
«2.6 Перечень документов необходимых для получения  муниципальной услуги.

2.6.1 Для  получения муниципальной услуги необходимо предоставить:

- заявление (обращение) на имя Главы Ленинского городского поселения или заместителя Главы администрации Ленинского городского поселения с указанием фамилии, имени, отчества, адреса проживания и контактных телефонов Заявителя(Приложение № 2).
- документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя);

- документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя (доверенность и т.п.) при необходимости;

- документы и материалы или их копии, подтверждающие изложенные в обращении факты:

1) правоустанавливающий документ на земельный участок;

2) копии учредительных документов, ИНН, свидетельство о государственной регистрации- для юридических лиц;
3) документ, удостоверяющий личность гражданина, его представителя- для физических лиц;
4) кадастровый паспорт(выписка) земельного участка;

5) правоустанавливающий документ на объект капитального строительства(при наличии);

6) технический паспорт объекта капитального строительства(при наличии).

7) копию разрешения на строительство(реконструкцию) (в случае присвоения адреса для целей ввода объекта недвижимости в эксплуатацию, присвоения адреса объектам индивидуального жилищного строительства, присвоение адреса  строению объекту незавершенного строительства), переадресации в результате перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;
8) копию разрешения на ввод объекта недвижимости в эксплуатацию ( в случае присвоения адреса объекту недвижимости, введенному в эксплуатацию, до государственной регистрации прав на него, в случае переадресации в результате перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение)

2.6.2. Документы, указанные в п. 2.6.1. настоящего регламента, предоставляются в копиях с одновременным представлением оригинала. Копия документа после сверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. Так же возможно предоставление документов в электронном виде.»
2. Постановление № 1 от 09.01.2014 считать недействительным

3. Изменения в Административный регламент подлежат  размещению на официальном сайте МО Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области в сети Интернет.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Ленинского городского поселения
Е.В. Огаркова